Notre nouvelle offre tarifaire

Plus logique. Plus claire. Plus simple.



Voyager en train est encore plus facile grâce à notre nouvelle offre de tickets, avec une tarification au kilomètre simple et transparente, Train+ qui offre des réductions supplémentaires et un nouveau tarif avantageux pour les mini-groupes.



Prêts à embarquer ? Découvrez les nouveaux tarifs.

Adultes (26-64 ans)

Des tarifs avantageux

- Des voyages à toute heure avec le tarif standard et des longs trajets jusqu'à **20** % moins chers qu'avant.
- 30 % de réduction le samedi, le dimanche et les jours fériés. Même pour un aller simple.
- Toujours **gratuit** pour les **enfants** qui vous accompagnent (max. 4 enfants de moins de 12 ans par voyageur payant).

Des réductions supplémentaires avec Train+ pour &€ 3 € /mois ou 48 € 24 € /an

- 40 % de réduction par rapport au tarif standard en heures creuses (en semaine pour un départ avant 6h01, de 9h à 16h ou à partir de 18h).
- 40 % de réduction supplémentaire sur le tarif week-end.
- Maximum 14 € par trajet (2e classe), quel que soit le jour ou le moment de la iournée.

Seniors (65+), jeunes (- 26 ans) et bénéficiaires d'intervention majorée (BIM)

Toujours une réduction!

- 40 % de réduction par rapport au tarif standard, quel que soit le jour ou le moment de la journée.
- Réduction valable aussi en **1e classe.**
- Toujours **gratuit** pour les **enfants** qui vous accompagnent (max. 4 enfants de moins de 12 ans par voyageur payant).

Des réductions supplémentaires avec Train+ pour A € 2 € / mois ou 32 € 16 € / an

- 40 % de réduction supplémentaire sur votre réduction de base en heures creuses (en semaine pour un départ avant 6h01, de 9h à 16h ou à partir de 18h). le week-end et les jours fériés.
- ✓ Maximum **5,50 €** par trajet (2e classe), quel que soit le jour ou le moment de la journée.

^{*} Offre de lancement valable jusqu'au 04/01/2026. Infos et conditions sur sncb.be.

Mini-groupes de 4 à 14 personnes

Vous prévoyez une escapade à 4 ou plus ?

Jusqu'à 14 personnes, vous bénéficiez de 40 % de réduction en heures creuses et le week-end par rapport au tarif standard.

Les grands groupes de 15 personnes et plus bénéficient toujours de **60** % de réduction par rapport au tarif standard, en réservant leur voyage sur sncb.be.

Le prix minimum pour un trajet en train est de 2,50 €, que vous soyez Train+ ou non.

Plus d'infos sur notre nouvelle offre tarifaire :

- sur sncb.be
- via notre contact center au 02 432 31 00
- par chat sur sncb.be/chat

Acheter un ticket? Rien de plus simple!

Notre nouvelle offre tarifaire est disponible sur tous nos canaux de vente.

Ci-après, vous trouverez un exemple d'achat aux automates à votre disposition en gare.



Devenez Train+ avant d'acheter un ticket!

Pour bénéficier des tarifs les plus avantageux, devenez Train+ **AVANT** d'acheter vos tickets. L'achat de Train+ et d'un ticket sont deux operations séparées.

A l'automate, cliquez sur "Train+" et suivez les instructions. Votre numéro Train+ sera alors chargé sur votre carte MOBIB ou imprimé sur votre preuve d'achat (avec un code QR unique) et vous pourrez bénéficier immédiatement de tous les avantages de Train+.

Pour acheter un ticket, cliquez sur le bouton correspondant au profil du voyageur.



2 Sélectionnez "Sans Train+" ou "Avec Train+".



3 Sélectionnez votre gare de destination parmi les présélections ou cliquez sur "Modifier" pour rechercher votre gare.

Cliquez sur "Suivant" pour continuer.



4 Sélectionnez le type de voyage, la ou les date(s) de voyage, la classe et le nombre de voyageurs.

Cliquez sur "Suivant" pour continuer.



Si vous êtes Train+, sélectionnez le moment de votre ou vos voyage(s): vous avez le choix entre un tarif pour voyager à toute heure et un tarif avantageux en heures creuses (en semaine pour un départ avant 6h01, de 9h à 16h ou à partir de 18h).

Cliquez sur "Suivant" pour continuer.

6 Choisissez comment vous souhaitez communiquer votre numéro Train+ (en scannant votre carte MOBIB ou votre code QR, ou bien via un encodage manuel).

Vérifiez ensuite votre profil.





Vérifiez votre récapitulatif d'achats. Vous pouvez ajouter un autre ticket en cliquant sur "Achat produit suivant" et vous pouvez supprimer un ticket en cliquant sur la croix correspondante.

Cliquez sur "Payer".



8 Payez vos achats par carte bancaire (certains automates acceptent aussi la monnaie).

Après le paiement, votre ticket est imprimé automatiquement.





Acheter un ticket ou devenir **Train+** est encore plus facile sur **sncb.be** ou dans l'app **SNCB**!

Grâce au compte **My SNCB** que vous aurez créé, nous vous proposons automatiquement les tickets qui correspondent le mieux à vos besoins.

Vous pouvez également associer votre numéro Train+ acheté à l'automate à votre compte My SNCB pour acheter un ticket encore plus facilement.

Téléchargez l'app SNCB



Bons voyages!